Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области
«Багряниковская школа-интернат для детей-снрот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»
(ГОУ ЯО «Багряниковская школа-интернат»)

ПРИКАЗ

от 18.03.2020 г. №38

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детей, в
соответствии с приказом Департамента образования ЯО № 97/01-04 от 16.03.2020г. по
усилению мер по обеспечению безопасных условий обучения и проживания
воспитанников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания
обучающихся воспитанников.
2. Запретить въезд в школу посторонних лиц, за исключением особых случаев, при этом
вход их в школу через сан.пропускник.
3. Ограничить выезд детей за пределы школы, за исключением особых случаев.
4. Усилить дезинфекционные мероприятия в стенах школы

- проветривание классов в течении учебного процесса 2-3 раза, проведение
дополнительной влажной уборки (с использованием дез.средств с температурой воды не
ниже 40С) в классах во время большой перемены.

- уборку в жилых группах проводить 2 раза в сутки с использованием дез. средств,
ввести дополнительное проветривание спален, игровых комнат.

- пищеблоке ввести дополнительную обработку посуды в течении дня (замачивание с
дез. средством в горячей воде 50-60С)

- ввести в меню дополнительную раздачу горячих напитков (чай) во время второго
завтрака и на ночь.

- усилить контроль со стороны персонала по мытью рук детьми.
- при любых признаках ОРВИ персонал не допускать до работы.
- рекомендовать персоналу соблюдение личной гигиены (такой как частое мытье рук

с использованием хозяйственного мыла)
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. директора школы-интерната

С приказом ознакомлены: